



«Mottakernavn»

«Adresse»

«Postnr» «Poststed»

«Kontakt»

Saksbehandler, innvalgstelefon

Linda Myhre, 33371193

Ber om forslag til områder for naturtypekartlegging 2024

Nå har dere muligheten til å få mer kunnskap om naturmangfoldet i deres kommune. Målgruppen for dette brevet er ansatte/ledere med hovedansvar innen arealplanlegging, natur- og/eller landbruksforvaltning.

Forslag til kartleggingsområder sendes miljøavdelingen via en kartløsning (se lenke lenger ned). E-post med beskjed om gjennomført innmelding av områder sendes til Linda Myhre (linda.myhre@statsforvalteren.no). **Fristen er 6. november.**

Informasjon om oppdraget

Statsforvalteren får hver høst oppdrag fra Miljødirektoratet om å foreslå områder for naturtypekartlegging etter Miljødirektoratets instruks. Statsforvalteren ber om forslag til aktuelle områder fra kommunene med flere innen 6. november. Vi vurderer og justerer disse, før vi gjør den endelige prioriteringen av hvilke områder vi vil foreslå videre til Miljødirektoratet før 15. november. Miljødirektoratet vil ha en åpen innspillrunde i november/desember, og etter en samlet vurdering prioriterer de hvilke områder som skal kartlegges i 2024.

Kriterier for områder som foreslås for kartlegging (begge bør være oppfylt):

- a) stor aktivitet og stort utbyggingspress (nå, eller sannsynlig i fremtiden)
- b) forventning om å finne naturtyper som er beskrevet i Miljødirektoratets kartleggingsinstruks for 2023

Med "stor aktivitet og stort utbyggingspress" menes for eksempel områder som er aktuelle for utbygging av veg og jernbane, kraftutbygging, eller annen utbygging som boliger, hytter og næringsareal, samt intensivering av jordbruk. Områder som er påvirket av annen endring i arealbruk og klimaendringer, eller der naturtyperegistreringene er så gamle eller upresise at de ikke er nyttige i forvaltningsøyemed, kan også inngå i utvalget. Naturtyper som etter Norsk rødliste for naturtyper 2018 er utsatt for klimaendringer, er inkludert i kartleggingsinstruksen.

For hvert foreslåtte kartleggingsområde skal det leveres:

- I. Beskrivelse av trusselbildet, inkludert tidsaspektet for og omfanget av trusselen/presset. Der det er aktuelt er informasjon om planstatus og forventet oppstart interessant. For



eksempel: Er området regulert i kommuneplanens arealdel, vedtatt eller påbegynt reguleringsplan, eller er store deler av området allerede detaljregulert?

- II. Hvilke naturtyper etter Miljødirektoratets instruks dere forventer å finne i området?
- III. Kartleggingsbegrunnelse: Begrunnelse for hvorfor dere forventer å finne naturtyper etter Miljødirektoratets instruks i området. Hvis deler av området nylig er MiS-kartlagt, bør dette oppgis. I tillegg må aktivitet og utbyggingspress som er knyttet til området (kriterium a) beskrives.
- IV. Prioritet for kartleggingen oppgis, enten lav, middels eller høy prioritet.

Foreslå områder for kartlegging i 2024

Forslag til kartleggingsområder må avgrenses i kart. Vi bruker samme digitale kartløsning som tidligere år, hvor kommunene selv kan avgrense og beskrive områdene. Veiledning finnes i kartløsningen. Kartet viser også tidligere kartlagte områder og områder som har blitt foreslått for kartlegging tidligere, men som ikke har blitt prioritert. Dere kan slå på temadata som kan være til hjelp når potensiale for naturverdier vurderes, slik som artsregistreringer og naturtyper etter DN-håndbok 13.

Lenke til kartløsningen:

<https://fylkesmannen.maps.arcgis.com/apps/webappviewer/index.html?id=cd32dda0d76548bb8af4ed68dbf23f05>

Resultatet fra kartlegginga i 2024 er forventet i Naturbase i januar-februar 2025, i form av registrerte naturtypelokaliteter/fravær av naturtypelokaliteter innenfor kartleggingsområdet. Vi oppfordrer alle kommunene til å benytte denne muligheten til å få kartlagt viktige pressområder i regi av Miljødirektoratet.

Viktig informasjon om metodikken DN-håndbok 13

Fra og med 2021 er Miljødirektoratets instruks (som er basert på beskrivelsessystemet Natur i Norge, NiN) anerkjent metodikk for å kartlegge naturtyper på land. Fra 1. juni 2023 stengte Miljødirektoratet muligheten for å publisere nye naturtypedata kartlagt etter den gamle DN-håndbok 13-metodikken. Det er gjort unntak for naturtyper i ferskvann og for rødlistede landformer, som inntil videre må kartlegges etter DN-håndbok 13/15, fordi det ikke finnes NiN-baserte anerkjente metoder for å kartlegge disse ennå. Naturtypedata kartlagt etter DN-håndbok 13 på land vil fortsatt kunne tas imot og arkivert, men vil ikke publiseres i datasettet «naturtyper – DN-håndbok 13». Eksisterende naturtyper etter DN-håndbok 13 i Naturbase vil fortsatt kunne redigeres/vedlikeholdes, men det vil bli satt av lite ressurser til oppfølgingen av dette.

Mer informasjon om naturtypekartlegging

- Miljødirektoratets kartleggingsinstruks for 2023 (se vedlegg 9 i instruksjonen for liste over naturtypene som vi ønsker kartlagt):

<https://www.miljodirektoratet.no/ansvarsomrader/overvakingarealplanlegging/naturkartlegging/naturtyper/>

- Veileder Kartlegging av naturtyper på land:

<https://www.miljodirektoratet.no/ansvarsomrader/overvakingarealplanlegging/naturkartlegging/myndigheter/kartlegging-av-naturtyper-pa-land/>

- Veileder Bestille kartlegging av naturtyper på land (når kommunen selv skal bestille kartlegging):

<https://www.miljodirektoratet.no/ansvarsomrader/overvakingarealplanlegging/naturkartlegging/myndigheter/bestille-kartlegging-av-naturtyper-pa-land/>



- Veileder Naturtyper i arealplanlegging:

<https://www.miljodirektoratet.no/ansvarsomrader/overvakingarealplanlegging/arealplanlegging/miljohensyn-i-arealplanlegging/naturmangfold/naturtyper-i-arealplanlegging/>

Med hilsen

Grethe Helgås
Direktør

Linda Myhre
senioringeniør

Dokumentet er elektronisk godkjent

Mottakerliste:

TØNSBERG KOMMUNE	Postboks 2410	3104	TØNSBERG
HOLMESTRAND KOMMUNE	Postboks 312	3081	HOLMESTRAND
HORTEN KOMMUNE	Postboks 10	3191	HORTEN
SANDEFJORD KOMMUNE	Postboks 2025	3202	SANDEFJORD
FÆRDER KOMMUNE	Postboks 250	3163	NØTTERØY
DRANGEDAL KOMMUNE	Gudbrandsveien 7	3750	DRANGEDAL
FYRESDAL KOMMUNE	Klokkehamaren 6	3870	FYRESDAL
TOKKE KOMMUNE	Storvegen 60	3880	DALEN
MIDT-TELEMARK KOMMUNE	Bøgata 67	3800	BØ I TELEMARK
VINJE KOMMUNE	Vinjevegen 192	3890	VINJE
NOME KOMMUNE	Ringsevja 30	3830	ULEFOSS
NOTODDEN KOMMUNE	Postboks 193	3672	NOTODDEN
KVITeseID KOMMUNE	Kviteseidgata 13	3850	KVITeseID
VESTFOLD OG TELEMARK FYLKESKOMMUNE	Postboks 2844	3702	SKIEN
BAMBLE KOMMUNE	Postboks 80	3993	LANGESUND
PORSGRUNN KOMMUNE	Postboks 128	3901	PORSGRUNN
SKIEN KOMMUNE	Postboks 158 Sentrum	3701	SKIEN
KRAGERØ KOMMUNE	Postboks 128	3791	KRAGERØ
SILJAN KOMMUNE	Sentrumsveien 105	3749	SILJAN
LARVIK KOMMUNE	Postboks 2020	3255	LARVIK
HJARTDAL KOMMUNE	Saulandsvegen 414	3692	SAULAND
SELJORD KOMMUNE	Brøløvsvegen 13A	3840	SELJORD
TINN KOMMUNE	Postboks 14	3661	RJUKAN
NISSDAL KOMMUNE	Treungvegen 398	3855	TREUNGEN